
  JINAK – Centrum osobnostního rozvoje z.ú. 

tř. Kosmonautů 1288/1, 77900 Olomouc, IČ: 019447796 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

Etický kodex 

 

V rámci kurzu osobnostního rozvoje v našem centru se děti naučí využívat schopnosti rozšířeného 

vědomí, které jsou vlastní všem lidem. Avšak ne každý člověk s nimi umí pracovat.  

Cílem naší práce s dětmi je rozvinutí těchto schopností, jehož důsledkem je celkové zlepšení duševního 

rozvoje dětí, jejich chování, zvýšení sebedůvěry, zlepšení pozornosti a také vztahu k ostatním.  

Společně s dětmi se pozitivně vyvíjí i vztah k jejich okolí, nejbližší rodině, ale i k ostatním.  

Výjimečnost získaných dovedností by v žádném případě neměla vést k jejich zneužívání, a to jak 

samotnými dětmi, tak jejich rodiči. 

Vědomé upoutávání pozornosti, předvádění dovedností na veřejnosti, ve škole či jiných dětských 

kolektivech, by mohlo negativně ovlivnit vztah dítěte s ostatními kamarády a vrstevníky.  

Doporučujeme vést děti k tomu, aby se pomocí získaných dovedností nepokoušely nahlížet do 

soukromí jiných osob a poté o tom vyprávět.  

 

Děti by si měly uvědomit následující: 

 Rozšíření vědomí pomáhá mně i ostatním k tomu, abychom byli lepší! 

 Nikdy se nebudu vychloubat ani povyšovat nad ostatní, vždyť schopnost, kterou mám, mohou 

dosáhnout všechny děti! 

 Nikdy své dovednosti nevyužiji ke špatným věcem.  

 Vždy budu respektovat soukromí ostatních, protože ani já sám bych nechtěl, aby někdo jiný 

věděl o věcech, které jsou jen mým tajemstvím. 

 

Získané dovednosti dětí by měly být užívány vždy s dobrým úmyslem, poctivostí a pokorou. 

 

Věříme, že osobnostní rozvoj a získané dovednosti dětí společně zaměříme tím správným směrem. 

Tým lektorů JINAK Centrum osobnostního rozvoje z.ú. 


